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PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS NR. 08.4.2-ESFA-R-615 „PRIEMONIŲ, GERINANČIŲ 

AMBULATORINIŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ 

TUBERKULIOZE SERGANTIEMS ASMENIMS, ĮGYVENDINIMAS“ 

 

PROJEKTAS „PRIEMONIŲ, GERINANČIŲ AMBULATORINIŲ SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ TUBERKULIOZE SERGANTIEMS 

ASMENIMS, ĮGYVENDINIMAS MAŽEIKIUOSE“ 

 

Projekto vykdytojas Viešoji įstaiga Mažeikių ligoninė 

Projekto įgyvendinančioji 

institucija 

Europos socialinio fondo agentūra 

 

ES fondas Europos socialinis fondas 

Projekto numeris 08.4.2-ESFA-R-615-81-0004 

Projekto vertė 20.222,00 Eur 

ES fondų lėšos 17.189,00 Eur 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšos 
1.516,00 Eur 

Mažeikių rajono savivaldybės 

biudžeto lėšos 
1.516,00 Eur  

Finansavimo ir administravimo 

sutarties pasirašymo data 
2018 m. rugpjūčio 1 d. 

Įgyvendinimo trukmė Iki 2021 m. rugpjūčio 31 d. 

 
Projekto tikslas: mažinti Mažeikių rajono savivaldybės gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo 

tuberkuliozės. 

 

Projekto santrauka: Sergamumas tuberkulioze yra susijęs su socialinėmis problemomis (nedarbas, 

skurdas, alkoholio, narkotikų vartojimas ir kt.), tuberkuliozės plitimą lemia ir psichologinės priežastys 

(nenoras gydytis, gydymo režimo pažeidimai). Viešoji įstaiga Mažeikių ligoninė yra asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikianti įstaiga, teikianti ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir 

turinti sutartį su teritorine ligonių kasa dėl šių paslaugų apmokėjimo. Mažeikių ligoninėje gydomi ir 

tuberkulioze sergantys Mažeikių miesto ir rajono gyventojai. 2017 metais Mažeikių ligoninėje 

ambulatoriškai buvo gydomi 22 pacientai, tai mažiausias pacientų skaičius per pastaruosius penkis 

metus (2013 m. – 40, 2014 m. – 36, 2015 m. – 34, 2016 m. – 38 ambulatoriškai gydomų pacientų). Apie 

82-86 proc. besigydančiųjų yra nauji susirgimo atvejai, likusią dalį sudaro pakartotiniai susirgimai.  

Įgyvendinus projektą Mažeikių ligoninė bus ambulatorines tuberkuliozės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikianti įstaiga, į kurią atvyks tuberkulioze sergantys asmenys, tęsiantys tuberkuliozės 

gydymo kursą. Planuojami galutiniai projekto rezultatai – 52 tuberkulioze sergantys pacientai, kuriems 

buvo suteiktos socialinės paramos priemonės (maisto talonų dalijimas) tuberkuliozės ambulatorinio 

gydymo metu (2020 m. pabaigoje). 


